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 Od 18 lat w drugą niedzielę stycznia w całej 
Polsce rozbrzmiewa koncert Wielkiej Orkiestry Świą-
tecznej Pomocy (WOŚP). Niezmiennie od 18 lat dyry-
guje nią człowiek wielkiego serca – Jerzy Owsiak.  
I właśnie wrażliwe serca są instrumentami, na których 
gra się w tej niepowtarzalnej Orkiestrze. Celem tego-
rocznego „grania” było zebranie dodatkowych środków 
pieniężnych na rzecz diagnostyki dzieci z chorobami 
onkologicznymi. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
  
 
 Już po raz piąty wrażliwość społeczności Or-
nontowic  wzmocniła brzmienie Orkiestry. Sztab WO-
ŚP dowodzony przez panią Kornelię Osińską-Kurpas 
umiejscowiony tradycyjnie w Gimnazjum im. Nobli-
stów Polskich w Ornontowicach przygotował  kwestu-
jących wolontariuszy oraz zorganizował imprezę za-
mkniętą. 
 28 uczniów gimnazjum (Magdalena Kwoska, 

Weronika Marszolik, Angelika Liszowska, Klaudia 

Mehlich,  Kamila  Szary,  Monika  Żurawska,  Sabina 
 

Madeja, Bartek Nowicki, Karolina Ozga, Marcin Wier-

nicki, Szymon Cyprys, Tomasz Cimała, Tomasz Mal-

cherczyk, Tomasz Szostak, Izabela Kupa, Ewelina Gra-

bowska, Joanna Bączkiewicz, Ewa Serafin, Martyna 

Najmanowicz, Michał Czachura, Paweł Bialucha, Ma-

teusz Twardoch, Paulina Świerkot, Marcin Buszta, Jan 

Adamczyk, Marcin Jarmoszuk, Sylwia Poborska  

i Paulina Klukowicz) umożliwiło zagranie w Orkiestrze 

mieszkańcom Ornontowic udającym się lub wracają-

cym w niedzielę z kościoła. 

 

W puszkach wolontariuszy znalazło się w sumie: 

8591,89 zł.                                                                                                              
Najwięcej zebrali:  

- Bartłomiej Nowicki – 808,41 zł.,  
- Weronika Marszolik – 807,83 zł., 
- Karolina Ozga –746,29 zł.  
  

 Nad bezpieczeństwem młodych wolontariuszy 

czuwali nieco starsi koledzy stowarzyszeni w Forum 

Aktywności Społecznej Ornontowic (FASO).  
 Od godziny 15-tej grę ornontowickiego sztabu 

Orkiestry wzmocniła impreza zamknięta. 
W ramach tejże imprezy towarzyszącej XVIII 

Finałowi WOŚP odbyło się pięć odsłon aukcji warto-

ściowych przedmiotów przeplatanych pokazami arty-

stycznymi. Na scenie zaprezentowali się: uczniowie  
z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego, zespół młodzie-
żowy "The Hope", grupa taneczna reprezentująca 
ARTerię - Centrum Kultury i Promocji w Ornon-
towicach oraz lokalna grupa teatralna „Naumiony”, 

reprezentanci gimnazjum: zespół Cheerleaders, uzdol-

niona wokalnie Agnieszka Gabryś oraz zespół „Yel-
low-green”. Całości dopełniło o godzinie 20

00
 - „Świa-

tełko do Nieba” czyli pokaz sztucznych ogni na boisku 

„Gwarka”. 

 Na aukcji licytowano 54 przedmioty, a suma 

pieniędzy zebrana przez Sztab do puszki kwestarskiej 

od osób, które sprzedały w drodze licytacji przedmioty 

własne i uzyskany dochód przekazały na rzecz Funda-

cji uzupełniła zbiórkę publiczną. 
cd. na str. 2 
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Najwyższe wartości osiągnęły następujące przedmio-
ty: 

§ koszulka z XVII Finału WOŚP –  280 zł. 

§ koszulka XVIII Finału WOŚP –  250 zł. 

§ koszulka z logo „Gwarka” – 230 zł. 

§ koszulka z nadrukiem XVIII Finału WOŚP  

i logo FASO – 210 zł. 

§ model samochodu mercedes – 200 zł. 
 

Suma zebrana w dniu 10 stycznia 2010 roku prze-
kazana Fundacji Wielkiej Orkiestry Świątecznej 

Pomocy wyniosła: 15 428,39 zł. 
 

 

 
  

 17 grudnia 2009r. p. Lucyna Piechoczek-

Niezgoda zorganizowała, jak co roku, wycieczkę przed-

miotową dla uczniów klas pierwszych gimnazjum do 

Planetarium w Chorzowie, gdzie odbyły się trwające  

2 godziny lekcyjne zajęcia dydaktyczne. 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 Największe wrażenie na uczniach naszego 

Gimnazjum zrobiło ,,serce” Planetarium Śląskiego, 

czyli ważący ponad dwie tony potężny projektor. Od-

twarza on wygląd nieba z dowolnego miejsca na Ziemi 

i o dowolnej porze. Ekranem projekcji jest największa 

w kraju kopuła o średnicy 23 metrów. Sama widownia 

może tam pomieścić 400 osób.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 Podczas zajęć uczniowie zapoznali się  

z orientacją na niebie, następstwami ruchów obrotowe-

go i obiegowego Ziemi oraz poznali typowe obiekty 

astronomiczne. W drugiej części zajęć omówiono bu-

dowę i składniki Układu Słonecznego, strukturę        

Wszechświata oraz zaprezentowano elementy kosmo-

logii. 

 Zajęcia bardzo wszystkim się podobały.  
 

 
 

W ciepłym świątecznym klimacie Bożego Na-

rodzenia przeżywaliśmy ostatni dzień nauki w szkole. 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 
 

Tradycyjnie już młodzież wystawiła Jasełka. 

Tym razem przedstawienie pt. „Otwórz oczy, zobacz 

więcej” nawiązywało do tego, co jest najważniejsze  

w obchodzeniu Świąt Bożego Narodzenia. 
cd. na str. 3 
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 Uczeń kl. III b – Mateusz Sikora został finalistą  
XXI Regionalnego Konkursu: „Młody Chemik” orga-

nizowanego przez Pałac Młodzieży w Katowicach. Ma-

teusz uzyskał również tytuł finalisty Wojewódzkiego 
Przedmiotowego Konkursu z Chemii. Zdobył 46 punk-

tów na 47 punktów możliwych do uzyskania. 

Do II etapu 
WOJEWÓDZKICH KONKURSÓW 

PRZEDMIOTOWYCH 
zakwalifikowali się następujący uczniowie: 

Język polski – II etap 12.01.2010r. 

Katarzyna Grymel  II a  25/30 pkt. 

Ewa Serafin   III b 24/30pkt. 

Geografia – II etap 15.01.2010r. 

Paweł Głodek   II c 41/50pkt. 

Krzysztof Prokopiuk II a  40/50pkt. 

Adam Wala  II a  40/50 pkt. 

Izabela Gogolok  III b  40/50 pkt.  

Matematyka – II etap 19.01.2010r. 

Mateusz Sikora  III b  36/45 pkt. 

Chemia – II etap 20.01.2010 r. 

Mateusz Sikora   II b  37/40 pkt. 

Roman Smorz   III b 32/40 pkt. 

OSIĄGNIĘCIA SPORTOWE 

 Uczennica kl. II d Aleksandra Pieńkowska zajęła 

II miejsce w XVII Bieg Niepodległości o Puchar Prezy-

denta Miasta Rybnika. 

III miejsce w Powiatowych Sztafetowych Biegach Prze-

łajowych w Łaziskach Górnych – Aleksandra Pieńkow-

ska (kl. IId), Anna Trojankowska (kl. IIa), Karolina Nie-

miec (kl. Ia), Karolina Ozga (kl. IIIa), Aleksandra Szy-

mańska (kl. Ib), Angelika Liszowska (kl. IIb). 

Rezerwowa: Aleksandra Górecka (kl. Ib). 
 

I miejsce w Barażowym Powiatowym Turnieju w Piłce 

Koszykowej w Łaziskach Średnich - Anna Borzejewicz 

(kl. IIIb), Ewelina Grabowska (kl. IIIb), Angelika Li-

szowska (kl. IIb), Aleksandra Pieńkowska (kl. IId), Iza-

bela Gogolok (kl. IIIb) oraz rezerwowe: Sylwia Poborska 

(kl. IIIc), Karolina Ozga (kl. IIIa), Aleksandra Szymań-

ska (kl. Ib), Agnieszka Gilner (kl. IIIa), Weronika Mar-

szolik (kl. IIb). 
 

cd. ze str. 2 
 Zagubiony w medialnym świecie dziennikarz, 

dzięki prostej autentycznej wierze dziecka zostaje prze-

niesiony do Betlejem i odkrywa, że Bóg stał się czło-

wiekiem dla nas i działa przez innych ludzi. 

 

 
 

Do gimnazjum w I semestrze roku szkolnego 

2009/2010 uczęszczało łącznie 203 uczniów.  

 Klasyfikowanych zostało 201 uczniów. 

Liczba uczniów bez ocen niedostatecznych wynosi 169, 
co stanowi 84% ogółu uczniów. Oceny niedostateczne 

otrzymało 32 uczniów, co stanowi 16% ogółu. 

Uczniowie z 1 lub 2 ocenami niedostatecznymi to 19 

osób, co stanowi 9% ogółu wszystkich uczniów.  

 Ponadto wystawiono 66 ocen celujących, 668 

ocen bardzo dobrych, 710 dobrych, 653 dostatecznych 

i 606 ocen dopuszczających.   

Średnia gimnazjum wynosi: 3,5 
 

Poszczególne klasy otrzymały następujące średnie: 

Ia –  3,51 Ib – 3,38 Ic – 3,49  

IIa – 4,35 IIb – 3,47 IIc – 3,05 IId – 3,38 

IIIa – 3,33 IIIb – 3,76 IIIc – 3,2  

  
Średnie z przedmiotów przedstawiają się następująco: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
Frekwencja w I semestrze wyniosła: 91,2% 
 
Wystawiono następującą liczbę ocen z zachowania: 
- 39 wzorowych, co stanowi 19% wszystkich ocen;  

- 65 bardzo dobrych, co stanowi 32% ogółu;  

- 59 dobrych, co stanowi 29 % ogółu; 

- 32 poprawnych, co stanowi 16% ogółu; 

- 6 nieodpowiednich, tj. 3% ogółu; 

- 2 naganne, co stanowi 1% ogółu.  

 
cd. na str. 4 

przedmiot średnia  z przedmiotu 
język polski 3,0 
j. angielski 2,9 
j. niemiecki 3,1 
historia 3,2 
wos 3,6 
matematyka 3,1 
biologia 3,1 
chemia 3,0 
geografia 3,1 
fizyka 3,0 
informatyka 4,8 
technika 4,4 
plastyka 4,0 
muzyka 4,2 
w-f 4,7 
religia 3,8 
zajęcia artystyczne 4,7 
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U d z i a ł
 

III miejsce w Powiatowy Turniej Tańca w Łaziskach 

Górnych - Paulina Klukowicz (kl. IIIc), Paulina Świerkot 

 (kl. IIIc), Sylwia Poborska (kl. IIIc), Simona Furgoł (kl. 

IIIc), Karolina Ozga (kl. IIIa), Martyna Najmanowicz 

(kl. IIIb), Ewa Serafin (kl. IIIb), Daria Porembska (kl. 

IIIb), Sandra Granek (kl. Ib), Aleksandra Kuźnik (kl. Ib), 

Klaudia Tebinka (kl. Ic). 

III miejsce w Powiatowym Turnieju Tenisa Stołowego - 

Adam Wala (kl. IIa), Łukasz Spyra (kl. IIb), Sebastian 

Jasiulek (kl. Ic). 

 
 
Miesiąc styczeń był bardzo pracowity, ale  

i pomyślny dla sportowej reprezentacji dziewcząt 

z Gimnazjum im. Noblistów Polskich w Ornontowicach. 

W tym czasie odbyły się eliminacyjne mecze do Powia-

towych Zawodów w Piłce Koszykowej i Powiatowych  

Zawodów w Piłce Ręcznej. Eliminacje odbyły się w Ła-

ziskach Średnich (koszykówka) oraz w Mikołowie (piłka 

ręczna). W obu spotkaniach dziewczęta z Ornontowic  

z dużą przewagą punktów wyprzedziły inne gimnazja  

i awansowały do rundy powiatowej. 

W dniu 19.01.2010r., w Mikołowie odbyły się 

finałowe mecze w Powiatowym Turnieju Piłki Koszy-

kowej. Nasze uczennice rywalizowały z Gimnazjum nr 2 

w Mikołowie, Gimnazjum nr 3 w Łaziskach Górnych 

oraz z Gimnazjum nr 2 w Orzeszu – Zawada. W ładnym 

stylu wygrały wszystkie mecze i zdobyły mistrzostwo 

powiatu mikołowskiego w koszykówce dziewcząt. Jest 

to ich drugie zwycięstwo (pierwsze zdobyły w zeszłym 

roku). To daje im znowu zaszczyt reprezentowania na-

szego powiatu na Rejonowych Zawodach w Piłce Ko-

szykowej w Tychach.  

W dniu 21.01.2010r., w Łaziskach Górnych od-

były się finałowe mecze w Powiatowym Turnieju Piłki 

Ręcznej. Dziewczęta z naszej szkoły zdobyły tam  

II miejsce ustępując jedynie sportowej klasie dziewcząt 

z Gimnazjum nr 3 w Łaziskach Górnych. 

Dziewczęta, które przyczyniły się do w/w sukce-

sów to: Ewelina Grabowska, Anna Borzejewicz, Izabela 

Gogolok (kl. IIIb), Karolina Ozga, Agnieszka Gilner – 

kl. IIIa, Anna Trojankowska – kl. IIa, Angelika Liszow-

ska, Weronika Marszolik - kl. IIb, Mirela Kubica – kl. 

IIc, Aleksandra Pieńkowska, Wioletta Machulik – kl. IId, 

Aleksandra Górecka, Aleksandra Szymańska – kl. Ib, 

Jolanta Cimała – kl. Ia.  

 

Gratulujemy sukcesu! 
 

 

 
 Od stycznia br. w naszej szkole jest pro-

wadzony projekt pt. „Angielski? Naturalnie..” – 

ma on na celu podniesienie poziomu znajomości 

języka angielskiego w Gimnazjum w Ornontowi-

cach, a współfinansowany jest ze środków Unii 

Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu 

Społecznego. 

 Projekt ten skierowany jest do uczniów 

Gimnazjum im. Noblistów Polskich w Ornontowi-

cach i zakłada 3-semestralną pracę z 30-osobową 

grupą młodzieży w celu doskonalenia umiejętności 

językowych.  

 Młodzież będzie brała udział w zajęciach 

dodatkowych, konwersatoriach, wyjazdach tema-

tycznych oraz anglojęzycznych wieczorkach fil-

mowych. Wszystkie działania będą pośrednio 

wpływać na poprawę wyników osiąganych przez 

uczniów Gimnazjum na egzaminach gimnazjal-

nych z języka angielskiego. 
 

 
  
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 7 stycznia 2010 roku w naszej szkole odbyły 

się nietypowe warsztaty teatralne prowadzone przez  

aktorkę-mima. Pani Izabela Walczybok przedstawiła 

nam krótkie etiudy (tj. inscenizacje, wśród nich nieza-

pomniana „Mucha”), jak również opowiedziała o swo-

jej karierze. Przede wszystkim jednak nauczyła nas 

kilku technik niezbędnych w pracy mima.  

Pod koniec zajęć wspólnie zagraliśmy scenę  

z „Romea i Julii”. 

Opracowanie: D.J. 
 

cd. ze str. 3 
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„Szkoła Gwiazd” C. Jefferies 
 

To seria książek o dziewczynie o imieniu 

Chloe, która zawsze pragnęła zostać piosenkarką. 

Aby osiągnąć  ten cel uczęszczała do Rockey Park, 

szkoły dla młodych piosenkarzy, tancerzy i muzy-

ków.  Na łamach książki znajdziemy opowieści o jej 

przygodach z muzyką, jak również historię praw-

dziwej przyjaźni. Pozycję tę polecam szczególnie 

osobom szukającym sensu życia. 
Opracowanie: D.J. 

  

„Zmierzch” S. Meyer 
 

 To jedna z najbardziej popularnych książek 

młodzieżowych. Tych, którzy sięgnęli już po tę po-

zycję, do ponownego czytania zachęcać nie trzeba, 

sami powrócą. Ci zaś, którzy jeszcze nie mieli okazji 

poznać losów niezwykłej miłości śmiertelniczki  

i wampira, z pewnością zaciekawi perspektywa spę-

dzenia kilku godzin wśród istot, które być może żyją 

tuż obok nas.  

Isabella Swan to cicha marzycielka szukająca swego 

miejsca na ziemi. Kiedy poznaje przystojnego 

Edwarda Cullena - wampira, nie wie, że jej życie 

niebawem się zmieni. Sprawdźcie sami, czy ich mi-

łość zazna szczęścia. 
Opracowanie: D.J. 

 

„Oscar i pani Róża” 
 

Eric - Emmanuel Schmitt przedstawia ostat-

nie tygodnie życia małego Oscara, chłopca chorują-

cego na raka. Główny bohater ostatnie swe chwile 

spędza w szpitalu i choć ma zaledwie 10 lat, dosko-

nale zdaje sobie sprawę z tego, co go czeka. Mło-

dziutki pacjent lubiany jest przez rówieśników, jak  

i lekarzy, jednak tylko wobec wolontariuszki Róży  

szczerze przyznaje się do strachu przed śmiercią. Ta 

proponuje pisanie listów do Pana Boga, wiedząc, że 

być może tylko w ten sposób obudzi umierającą na-

dzieję… 

Książka jest niezwykła, a ponieważ opowia-

da o ważnych w życiu sprawach, nadaje się dla czy-

telników w każdym wieku. 
Opracowanie: A.K. 

 

   

 

 

 

 

 

1 – 1 2 l u t e g o 2 0 1 0 r .

Ø  3.02.2010 w Międzyszkolnym Konkursie Wiedzy 
o Życiu i Twórczości Najwybitniejszego Polskie-
go Kompozytora Fryderyka Chopina udział 

wzięli uczniowie klas szóstych szkoły podstawowej 

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Gminie Ornon-

towice i uczniowie klas pierwszych naszego Gim-

nazjum. 

Oto laureaci konkursu: 
I miejsce – Klaudia Tebinka I c, GIMNAZJUM 
II miejsce – Łukasz Zientek VI b, SZKOŁA PODSTA-
WOWA 
III miejsce – Magda Dymarz VI a, SZKOŁA PODSTA-
WOWA 
WYRÓŻNIENIE – Dawid Ral VI b, SZKOŁA POD-
STAWOWA 

Gratulujemy! 
Ø  4.02.2010 młodzież z Rady Biblioteki w składzie: 

Klaudia Mehlich, Aneta Domogała, Danuta Dy-
marz, Daria Jezusek i Katarzyna Rożek zachęca-

ła uczniów klas piątych i szóstych do czytania, pre-

zentując fragmenty książek podejmujących tematy-

kę wieku dorastania. 

Ø  8.02.2010 Radę Biblioteki reprezentowały: Małgo-
rzata Palt, Danuta Dymarz, Daria Jezusek i Ka-
tarzyna Rożek czytając dzieciom z Niepubliczne-

go Przedszkola pod wezwaniem Aniołów Stróżów 

(Ochronka) baśnie swojego dzieciństwa. 
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Najwięcej książek wypożyczyli uczniowie klasy II D – 

88 książek. 

 

Najmniej książek wypożyczyli uczniowie klasy III A – 

48 książek. 

 

Klasy pierwsze – 141 wypożyczeń/70 uczniów (śr. 

2,0) 

Klasy drugie – 259 wypożyczeń/74 uczniów  (śr. 3,5) 

Klasy trzecie – 174 wypożyczenia/59 uczniów (śr. 2,9) 

 
Uczniowie gimnazjum wypożyczyli w ciągu 4 miesięcy 

574 książki. 
 

Na statystycznego ucznia przypada  2,8 ksiązki /4 
miesiące 

 
Klasy: 

PIERWSZE - 83% uczniów wypożycza 

DRUGIE - 91,5% uczniów wypożycza 

TRZECIE - 93% uczniów wypożycza 

 
NAJLEPSI CZYTELNICY W I SEMESTRZE: 
 
II d - Daria Jezusek (28 wypożyczeń) 

III c – Magdalena Gilner (21 wypożyczeń) 

II b – Natalia Śmietana (17 wypożyczeń) 

II a – Aneta Domogała (13 wypożyczeń)  

I a – Klaudia Spyra (12 wypożyczeń) 

 

 

II c – Joanna Rugor (11 wypożyczeń) 

II c – Karolina Andrzejczak (11 wypożyczeń) 

II d – Katarzyna Pawłowicz (11 wypożyczeń) 

III c – Paulina Świerkot (11 wypożyczeń) 
 

ILU UCZNIÓW WYPOŻYCZA KSIĄŻKI? 
 

22 osoby korzystają z wypożyczalni (92%)   
Ia 2 osoby nie wypożyczyły ani jednej książki 

16 osób korzysta z wypożyczalni (70%)   
Ib 

7 osób nie wypożyczyło ani jednej 

20 osób korzysta z wypożyczalni  (87%)   
Ic 

3 osoby nie wypożyczyły ani jednej książki 

IIa 21 osób korzysta z wypożyczalni (100%) 

14 osób korzysta z wypożyczalni (78%)   
IIb 

4 osoby  nie wypożyczyły ani jednej książki 

16 osób korzysta z wypożyczalni (94%)   
IIc 

1 osoba nie wypożyczyła ani jednej książki 

17 osób korzysta z wypożyczalni (94%) 
IId 

1 osoba  nie wypożyczyła ani jednej książki 

17 osób korzysta z wypożyczalni (89%)   
IIIa 

2 osoby nie wypożyczyły ani jednej książki 

19 osób korzysta z wypożyczalni (90%)   
IIIb 

2 osoby  nie wypożyczyły ani jednej książki 

IIIc 19 osób korzysta z wypożyczalni (100%) 

 

 Podsumowując: 89% gimnazjalistów ko-

rzysta z wypożyczalni. 11% uczniów gimnazjum 

(22 osoby) nie wypożyczyło w tym semestrze ani 

jednej książki. 

 
 Dzisiaj spróbujcie swoich sił w kolejnych ła-

migłówkach: 

1. Posługując się tylko dodawaniem napisz liczbę 

28 przy pomocy pięciu dwójek, a liczbę 1000 

przy pomocy ośmiu ósemek. 

2. Mamy do dyspozycji 2 naczynia: 5 litrowe, 3 

litrowe i nieograniczoną ilość wody. Jak za ich 

pomocą odmierzyć 4 litry wody? 

Powodzenia!!! Odpowiedzi znajdziecie w kolejnym 
numerze Gimnazjalisty.  

 

Klasa Ilość wypoży-
czonych ksią-

żek 

Ilość książek przy-
padająca na jedne-
go ucznia w klasie 

I A 51 książek 2,1 

I B 35 książek 1,5 

I C 55 książek 2,4 

II A 73 książki 3,5 

II B 43 książki 2,4 

II C 55 książek 3,2 

II D 88 książek 4,9 
III A 48 książek 2,5 
III B 51 książek 2,4 

III C 75 książek 3,9 
 


